Cum uero praecedens casus ita desideratur, ut uix subaudiri possit, tunc 'infinita' licebit appellare, quod et numerus et persona, aut contra communem loquendi consuetudinem, aut difficillime definiantur. Liu., 1 *Ab Urb.*: *Siccitate eo anno laboratum est*;<sup>1</sup> *ibid.*: *Ad ianiculum forte uentum erat*;<sup>2</sup> Terent., *Adelph.*: *Cessatum usque adhuc est*;<sup>3</sup> Cic., *Pro Quint.*: *Ad me uentum est*;<sup>4</sup> *idem, Att.* 10: *Hic maneri diutius non potest*;<sup>5</sup> ad eumd<em>, lib. 2: *Item ante non esse itum obuiam, cum iri maxime debuit*;<sup>6</sup> Colum., lib. 2, c. 21: *Propter quae recrastinari non debet*.<sup>7</sup> Vbi enim reperiemus casus, qui haec et similia possint antecedere? An *labor, uentio, cessatio, mansio, itio, recrastinatio*? *Cessatio cessatum est, itio itum est* non patitur Latini sermonis consuetudo. Dicit fortasse<sup>[1]</sup> aliquis confugiendum esse ad nomina uerborum, hoc est, ad uerba infiniti modi, quae nominum partes agunt, ut *laborare laboratum est, uenir, uentum est, cessar, cessatum est*, et caetera eodem modo; quo remedio soloecismum quidem subterfuigiemus, sed quis unquam sic est locutus? Si quis uero existimat *cessatum est, pugnatum est* et alia id genus nomina esse, non uerba, legat P. Nigid<ium> apud Gell., lib. 17, c. 7, quod supra attulimus, cum de praeterito passiuo egimus, legat Varr<onem>, lib. 3 de analog<ia>, ubi *amatus eram, amatus sum, amatus ero* docet esse uerba perfecta; [p. 114] *amor, amabor*, infecta.

Praeterea illud Ciceronis 2, *De fin.*, *Primum Aristippi Cyrenaicorumque omnium, quos non est ueritum in ea uoluptate, quae maxima dulcedine sensum moueret, summum bonum ponere*,<sup>8</sup> quo pacto tuebimur? Plane, non est *ueritum* impersonale, est infinitum, potest enim numerum utrumque, personam quamcumque, genus item masculinum, foemininum et neutrum admittere more infiniti illius prisca -*rum* syllaba terminati, quod utriusque numero, personae ac generi cuius accomodari potest: *Quem non est ueritum, Quam non est ueritum, Quas non est ueritum*, etc. Ac merito Gell., lib. 15, c. 13: '*Veritum*', inquit, *sicut 'puditum' et 'pigitum' non personaliter per infinitum modum dictum esse, non a uetustioribus tantum uidemus, sed a M. quoque Tullio in 2 De fin.* etc.<sup>9</sup> Duo dicit Gellius *non personaliter*, hoc est, impersonaliter; *per infinitum modum*, id est, per eundem modum ac loquendi rationem quae numeris, personis, generibus libens ac soluta est, neque enim Cic<ero> hic infinito siue infinitiuo modo usus est. Sed appellauit hunc loquendi modum 'infinitum', ut lib. 1, c. 7 appellat futurum priscum -*rum* syllaba terminatum 'modum indefinitum', qui modus, ut idem ipse eodem cap<itulo> dicit, *neque numeris, neque generibus praeseruiens, liberum undique et impromiscuum est*.<sup>10</sup> Et paulo inferius, *Qui modus* [inquit] *neque in numeros, neque in personas, neque in genera, neque in tempora distrahitur*.<sup>11</sup>